
 1 

 
                                                            ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

        
                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Αθήνα    16  -  5  -  2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ                               Αριθ.Πρωτ.Δ9/οικ.22181/6918 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

 ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

 ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΚΑΙ  

 ΦΟΡΕΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
                           
Ταχ. Δ/νση    :  Σταδίου 29        
Ταχ. Κώδικας : 101 10                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 
Πληροφορίες  : Γ. Τραχανά                               
Τηλέφωνο       : 2105281171 
FAX                 : 2105281169              
Εmail             : gtrachana@yeka.gr 
 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός αναγκών  εποχικού προσωπικού Παιδικών Εξοχών – 

              Κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος έτους 2017 » 

 
                                                 ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                                   

                                                    ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
               ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                         ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ           ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ  

                                                                                                                         ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ               

                                                                                                                                   ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                    
                                                         

    
 
 Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ.8 του Ν.3812/2009 (ΦΕΚ 234/Α/28.12.09) «Αναμόρφωση 
συστήματος προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα κ άλλες διατάξεις» 
2.Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Απλούστευση και 
επιτάχυνση διαδικασιών προσλήψεων εποχικού προσωπικού και συμβάσεων μίσθωσης έργου».   
3.Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄/1-3-2012) 
4. Το π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/27-1-2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, Μεταφορά της 
Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» & «Σύσταση Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης»,  

          5. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/5-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών &       
          Υφυπουργών», 
          6. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/4-11-2016) «Ανασύσταση & μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής  

Μεταρρύθμισης… Μεταφορών & Δικτύων»,          
7.Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν.4320/2015 (ΦΕΚ29/Α΄/19-3-2015) «Μετονομασία του  Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 
8. Το π.δ. 113/2014 (ΦΕΚ 180/Α΄/29-8-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας»     

ΑΔΑ: 710Μ465Θ1Ω-1ΦΖ



 2 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του ν.3852/10(ΦΕΚ 87 Α΄) παρ.3Β περ.1 
10.Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
11. Τις διατάξεις της Υποπαραγράφου Ζ.5 του ν.4093/12(ΦΕΚ 222 Α΄) 
12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται εφάπαξ  δαπάνη κατά το τρέχον 
οικονομικό έτος, το ύψος της οποίας δεν μπορεί να προσδιορισθεί επακριβώς, λόγω της ιδιαίτερης 
φύσης λειτουργίας των Κατασκηνώσεων. Εκτιμάται πάντως ότι δεν θα υπερβεί το ποσό των 
2.800.000,00 ευρώ περίπου. Η ανωτέρω δαπάνη στην οποία περιλαμβάνεται η μισθοδοσία του 
προσωπικού και πάσης φύσεως λειτουργικές δαπάνες των κατασκηνώσεων, θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης οικονομικού έτους 2017  (Ειδ.Φ.33 -220 ΚΑΕ 2292) με τις οποίες εν συνεχεία 
θα επιχορηγηθούν οι οικείοι Δήμοι οι οποίοι θα λειτουργήσουν κατά το τρέχον έτος τις κατασκηνώσεις. 
13.Την αριθ. 6389/1294/13-2-2017 απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης, για τη δέσμευση της σχετικής πίστωσης 
που καταχωρήθηκε με α.α. 12055 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της ΥΔΕ στο 
Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης & Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΑΔΑ:ΨΕ56465Θ1Ω-Ξ5Δ). 
14. Την αριθ. 61684/9/2-2-2017 Εισήγηση Προϊστάμενου Γ.Δ.Ο.Υ.. 
15.Την αριθ. Δ22/οικ.14573/359/27-3-2017 (ΦΕΚ  1224 /Β΄/  7 - 4 -2017)  (ΑΔΑ:7ΓΣΗ465Θ1Ω-Κ66 )            
ΚΥΑ με θέμα Ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας Παιδικών Εξοχών – Κατασκηνώσεων του Κρατικού 
Προγράμματος σε Δήμους.  
 

 

                                             Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
       Ορίζουμε ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2190/1994 και του άρθρου 9 του 
Ν.3812/2009 οι ανάγκες σε προσωπικό των παιδικών εξοχών – κατασκηνώσεων του Κρατικού 
Προγράμματος είναι (555) πεντακόσια πενήντα πέντε άτομα, εποχικού χαρακτήρα για διάστημα έως 
(3) τρείς  μήνες   και καθορίζονται ως στελέχη και εργατικό προσωπικό με ειδικότητες και αριθμό ως 
παρακάτω:  

 
Συντονιστές                                                            13   

Επιμελητές                                                  35 

Ειδ. Συνεργάτες-Ψυχαγωγοί Χειροτεχνίας             66 

Γυμναστές     30  

Ομαδάρχες 160 

Διαχειριστές 13 

Βοηθ. Διαχειριστές 13 

Αποθηκάριοι  13 

Γιατροί 13 

Νοσοκόμοι 13 

Μάγειροι 13 

Βοηθ. Μαγείρων 13 

Εργάτες- Εργάτριες 102 

Οδηγοί  9 

Φύλακες                                                                 13 

Ειδικός Τεχνίτης                                                     13 

Ναυαγοσώστες                                                      10 

Προσωπικό καθαριότητας                                      13 

ΣΥΝΟΛΟ                                                             555 

 
        Της διαδικασίας πρόσληψης των εργαζομένων που θα καλύψουν τις, βάσει της παρούσας, 
προσδιοριζόμενες ανάγκες, θα προηγηθεί έκδοση βεβαίωσης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους  
 

ΑΔΑ: 710Μ465Θ1Ω-1ΦΖ



 3 

 
περί κάλυψης της αμοιβής των εργαζομένων,  καθώς και ανακοίνωση του άρθρου 21 του ν.2190/1994. 

 
         
                                                     
               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                       Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                    Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
               ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                         ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ                 ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 
                                                                                                                                           & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
                                                       
 
 
 
   
     ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ                       ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ                                           ΕΦΗ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ    
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Κοινοποίηση  
1.Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης 
Γενική Διεύθυνση Κατάστασης προσωπικού  
Διεύθυνση προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
Τμήμα ειδικών κατηγοριών Προσωπικού  
Ιδιωτικού Δικαίου  
Βασ. Σοφίας 15  
ΤΚ 106 74 ΑΘΗΝΑ  
    
2.Υπουργείο Εσωτερικών  
Διεύθυνση Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Σταδίου 27 
ΤΚ 101 83 ΑΘΗΝΑ 
 
3.ΑΣΕΠ  
Πουλίου 6 
ΤΚ 115 10 ΑΘΗΝΑ  
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Γραφείο Υπουργού  
2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού κ. Φωτίου 
3. Γραφείο  Γενικού  Γραμματέα  
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Πρόνοιας 
5. Γραφείο Προϊστάμενου Γενικής Διεύθυνσης  
    Διοικητικής Υποστήριξης &  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
6. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Πρόνοιας  
7. Γραφείο Προϊσταμένης Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού &    
    Υπηρεσιών  
8. Διεύθυνση Προστασίας ΑΜΕΑ 
9. Διεύθυνση Προστασίας Οικογένειας 
10.Τμήμα Διοίκησης Ανθρώπινου Δυναμικού Εποπτευόμενων Νομικών Προσώπων & 
   Φορέων Πρόνοιας & Κοινωνικής Ασφάλισης (4) 

ΑΔΑ: 710Μ465Θ1Ω-1ΦΖ



 4 

 

ΑΔΑ: 710Μ465Θ1Ω-1ΦΖ


		2017-05-16T08:24:11+0300
	Athens




